מאחר והממלכתיות הבנגוריונית הובנה כקריאת תגר על המסגרות התנועתיות

69 מכתב בן-גוריון ליעקב גילה ושלמה רמון, 7.7.1954, אב"ג, חטיבת התכתבויות; מכתב בן-גוריון לאברהם בישץ, 17.6.1954, אב"ג, חטיבת התכתבויות.

70 יהודה, 'לאפיה של התנועה הממלכתית', בתוך המדור: 'הדים', במבזק, גיליון נט, סיון-תמוז תשי"ד (יולי-אוגוסט 1954), עמ' 9.

הוולונטריות שבמסגרתן מומשה החלוציות עד הקמת המדינה, נתפס רעיון תנועת הנוער הממלכתית כהוכחה מובהקת לכוונתו לחסל את החלוציות ולא לעוררה. רעיון תנועת הנוער הממלכתית הובן על ידם כניסיון ליצור אמצעי שליטה של המדינה על הנוער,⁷¹ העלול להוביל עקב המבנה הקואליציוני של המערכת השלטונית הישראלית, לחיזוק השפעת הבורגנות על תנועת הנוער הממלכתית, להחדיר לתוכה רעיונות של 'חלוציות כללית' ולהרחיק את הנוער מתפקידי הגשמה.